  CHE
   2 Wege Slip in-Einbauventil
 DIN Cavitiy, Hydroment Standard
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: CHE_00_02D.doc 1/8
we
 e
ng
in

s
3 Bestellinformationen
3.1 Typenschlüssel
CHE
00  01  02 03 04  05 06
00 Produktgruppe 2/2 Wege Cartridgeventil  CHE
01 Nenngröße
DIN ISO 7368 16, 25, 32, 40, 50, 63
Hydroment-Standard 15, 30, 40, 50, 63
02
DIN ISO 7368  B6
Hydroment-Standard Hydroment-Standard Cartridges erlauben bei gleicher NG deutlich mehr Durchfluss C1
03 Kegelart
X-Kegel (immer mit Hülse A) Differenzfläche AB=0 (sh.1.2) X
S-Kegel (immer mit Hülse B) Standardkombination S
T-Kegel (immer mit Hülse B) wie S aber mit Dämpfungsnase T
04 Feder
1,0 bar S
2,0 bar T
4,0 bar U
6,0 bar (nur 16-B6, 25-B6, 15-C1, 30-C1) V
05 Dichtung
NBR Temperaturbereich  -25°C bis +80°C N
FKM / Viton Temperaturbereich  -20°C bis +120°C V
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale         verfügbar        nicht verfügbar
Verschiedene Konfigurationen sind aus technischen Gründen leider nicht realisierbar. Bitte lassen Sie sich bei Fragen hierzu von uns beraten.
  CHE
   2 Wege Slip in-Einbauventil
 DIN Cavitiy, Hydroment Standard
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: CHE_00_02D.doc 5/8
we
 e
ng
in
ee
r
yo
ur
 p
ro
gr
es
s
4 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
4.1 Merkmal 3: Kegelart
4.1.1 Kennlinien
4.1.2 Kegel
Kegel X:
Steuerflächenverhältnis 1:1,6
Kegel S:
Steuerflächenverhältnis 1:2,7
Kegel T
wie S, mit zusätzlicher Dämpfungsnase:
Steuerflächenverhältnis 1:2,7
  CHE
   2 Wege Slip in-Einbauventil
 DIN Cavitiy, Hydroment Standard
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: CHE_00_02D.doc 6/8
we
 e
ng
in
ee
r
yo
ur
 p
ro
gr
es
s
5 Installation
5.1 Allgemeine Hinweise